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Commissioner of Income Tax,
Bhubaneswar.

Sub: Granting of an approwal or for contimation tfideof to an Institution or a fund

retured to u/s 80G(2)&(5) of the L.T Act 1%1-Regading.

Ref: The appllation in Forar No. 10G filed by NAYAGARH KALA ?A'RISAD At'

Rameswar Sriihi, Nayagarlr, POlPSlqi* Nayagarb PIN-75T69, Odjsha

APPROVAL llls S0G(sXvi) OF TIIE INCOME TAX ACT. 11t61

The application filed in Form Nc. 10G seeking approvar in the atrove case on 30-05-2011 has been

examined and I am satislied that:
(.) ThiE is a fund/rmsr as mentioned in clause (iv) of Sub-section 2 of Sec. 80G of the I.T.Act1961-
(") The donations made to ihe said trEst /fund /soeiety do quahfy fur deduction in courputing the

income of a person who srakes the donation ie. in the hands of the donor'

Accordingly the approval sought for is hereby accorded u/s 80G(5XvD of the I.T.Act 1%1-

2. The approval shal have with €ffect faom 0L06.2O11 subject to all otlrer provisions of the LT.Act

1961 as applicable and the following conditions:
(i) The (eceipts ismed to 6e donors should bear ttte nuqrber and llre date of this order and it

should state dearly the va.tidity of the certiffoate effued &om.
(ii) Regular return of income should be filed before the Assessing Officer in time tmd€r intimation

to this office.
(iii) The fund or institution shall suburit the statemmt of irrome and expmditue and other

financial statemeflts for tlte year elded on 31.03.2m1 and srrbsequent yea(s) within the

prescdbed time before tlrc prescribed authority.
(-) The fund / instihtion shall maintain tle books of account regulady ard also g€t them audited

as required under Clause (b) of Sub-section(1) of Section t of the I.T. Act.
(v) The tuId or institution shan f e the Return of Ircc ne regularly as stiPulated E/s 139(1) read

with section 139{4,4).
("i) No change in the Deed of ile Trust/Soci€ty/Association/Company shall be effected vtiah4ut

due procidure of law i.e. by the crder of the iErirdictional High Court and its intimation shall

be given imnediately to dfs Office.
(vii) The {'xld or instituuon shall maintain separate books of acconnfs in respect of business a.ti!-ity

as stipulated in the proviso to Clause (i) of Sub-sectioa{5) of Section 80G. The donations

received should not be used directly or indirectly for the purpose of business.
(viD Nc' exp€ndittrre shodld be iDcurled which is a religious nature in any previous year in excess of

fi\.€ percent of ils Total Income of the Pr€vlous year.
(ix) Charitabl€ purpose do€s not include any purpose tlle whole or srbotantiaUy ft€ whole of which

is of a religious nature-
(x) No deduction under Section 80G shall be allowed in respect of any donation u...[ess soch

donation is of a srmr of money.
(xr) The furds or institution seeking €xemption shall fulfill the conditions specified in SuFSection (5)

of Section 80G of &e Income Tax A.l, 1951-
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